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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

Projekto tikslas: nustatyti perskaičiuotus ir patikslintus valstybės rinkliavos dydžius. Siūloma keisti 335 iš 

2400 valstybės rinkliavos dydžių, iš kurių 325 valstybės rinkliavos dydžius siūloma didinti ir 10 rinkliavos 

dydžių siūloma mažinti.  

Dabartinė situacija: kalendoriniams metams pasibaigus, Vyriausybė, atsižvelgdama į faktišką paslaugų 

teikimo išlaidų padidėjimą ar sumažėjimą, perskaičiuoja ir patikslina valstybės rinkliavos dydžius ir dėl to 

priima nutarimą. Institucijos pateikė siūlymus keisti valstybės rinkliavos dydžius. 

Projekto esmė: pagal institucijų pateiktus pasiūlymus siūloma keisti apie 14 proc. (335 iš 2400) valstybės 

rinkliavos dydžių, iš kurių 97 proc. arba 325 valstybės rinkliavos dydžius siūloma didinti ir 3 proc. arba 10 – 

mažinti (2021 m. buvo siūloma didinti 95 proc. valstybės rinkliavos dydžių ir mažinti – 5 proc.; 2020 m. 

atitinkamai siūlyta didinti – 83 proc., mažinti – 17 proc., 2019 m. – 82 proc. ir 18 proc.). 

Į projektą įtraukti institucijų siūlymai dėl valstybės rinkliavos dydžių perskaičiavimo, atsižvelgiant į tai, kad 

paslaugos teikimo išlaidos sumažėjo arba padidėjo, pasikeitus teisės aktuose nustatytiems reikalavimams, 

peržiūrėjus dokumentų išdavimo procedūras, jų trukmę; pakitus darbo užmokesčio dydžiui. 

Dėl siūlomų didinti valstybės rinkliavos dydžių. Iš didėjančių valstybės rinkliavos dydžių 134 dydžiai susiję su 

Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos (VATESI) teikiamomis paslaugomis (pvz., už 

branduolinės saugos srities veiklos licencijų išdavimą), 74 – su Policijos departamento paslaugomis (už 

leidimų, licencijų, susijusių su ginklais, sprogmenimis, pirotechnika išdavimą), t. y. didėjančių valstybės 

rinkliavų mokėtojai nėra priskirtini socialiai jautrių asmenų grupėms. 

Dėl siūlomų mažinti valstybės rinkliavos dydžių. Pažymėtina, kad Lošimų priežiūros tarnyba, pasikeitus teisės 

aktų nuostatoms ir atsiradus galimybėms lošimų organizavimo vietų patalpų apžiūrą atlikti nuotoliniu būdu, 

siūlo sumažinti valstybės rinkliavų dydžius, susijusius su leidimų atidaryti lošimų salonus išdavimu. Kultūros 

ministerija, atsižvelgiant į tai, kad licencija (leidimas) prekiauti antikvariniais daiktais išduodama elektronine 

forma, siūlo sumažinti atitinkamą valstybės rinkliavos dydį ir atsisakyti valstybės rinkliavos už licencijos 

(leidimo) prekiauti antikvariniais daiktais dublikato išdavimą. Valstybinė augalininkystės tarnyba siūlo, siekiant 

sumažinti mokestinę naštą ūkio subjektams, valstybės rinkliavą už ekspertizę išskaidyti pagal atskirus 

laboratorinių tyrimų metodus, tokiu būdu ūkio subjektai nebemokės valstybės rinkliavos už bendrą ekspertizę. 

Derinimas: atsižvelgta į Sveikatos apsaugos ministerijos, Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 

pastabas, įvertintos Teisingumo ministerijos pastabos. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė esminių pastabų neturi, tačiau pateikė keletą techninių pastabų ir 

pasiūlymų dėl projekto dėstymo, siekiant teisinio reguliavimo aiškumo. 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 
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